
Уваровщинский сельский Совет народных депутатов   

Кирсановского района Тамбовской области 

(шестой созыв -     тридцать восьмое заседание) 

РЕШЕНИЕ 

15.09.2021                              пос. Овсяновская Дорога               №218 
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Уваровщинском сельсовете, утвержденное 

решением Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от  

05.10.2015  №161 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов, 

Уваровщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Уваровщинском сельсовете», утвержденное решением 

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от  05.10.2015  №161 

(с изменениями от 29.06.2017 №268, от 14.06.2019 №71, от 06.08.2020 №144, 

от 19.11.2020 №162) следующие изменения: 

1.1. статью 36  дополнить сорок вторым и сорок третьим абзацами 

следующего содержания: 

«утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Уваровщинского сельсовета в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации;»; 

1.2. абзацы второй и третий пункта 3 статьи 44 признать утратившими 

силу.  

2. Положения статьи 13, абзацы сорок второй и сорок третий статьи 36, 

абзацы второй и третий пункта 3 статьи 44 решения Уваровщинского 

сельского Совета народных депутатов от  05.10.2015  №161 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Уваровщинском  сельсовете» (в редакции настоящего решения) применяется 

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета в 

Уваровщинском  сельсовете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник Уваровщинского сельсовета» и разместить на странице 



Уваровщинского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Ж.О. Горбунова). 

 

Глава сельсовета                                                                       В.И. Данильченко 

 

 

 

 

 

 

 
 


